
Temeljem članka 48. stavka 4. Zakona o predškolskom odgoju i naobrazbi („Narodne novine“br: 10/97, 107/07 i 

94/13) i članka 32. Statuta Grada Supetra („Službeni Glasnik Grada Supetra“ br. 09/09., 04/13., 03/14. i 19/15), 
Gradsko vijeće Grada Supetra na 10.  sjednici održanoj dana 19. ožujka  2018. godine, donijelo je 

     

O D L U K U 

o mjerilima za utvrđivanje cijene usluga 

Dječjeg vrtića ˝Mrvica˝ Supetar 

 

Članak 1. 
Ovom odlukom se utvrđuju mjerila za određivanje cijena usluga koje se pružaju u Dječjem vrtiću 

˝Mrvica˝ u Supetru (u daljnjem tekstu: vrtić), a naplaćuju se od roditelja odnosno korisnika usluga. 

Odredbe ove Odluke na odgovarajući način primjenjuju se i na skrbnike djece koja pohađaju Dječji vrtić. 
Grad Supetar kao osnivač osigurava sredstva za rad Dječjeg vrtića “Mrvica”. 

 

Članak 2. 

Dječji vrtić obavlja usluge predškolskog odgoja i obrazovanja te skrbi o djeci rane i predškolske dobi (u 
daljnjem tekstu: predškolski odgoj) ostvarivanjem sljedećih programa: 

- redovitog programa njege, odgoja, obrazovanja, zdravstvene zaštite, prehrane i socijalne skrbi djece ranije 

predškolske dobi (u daljnjem tekstu: redoviti program), 

- programa predškole, koji se izvodi u sklopu redovnog programa odgoja i obrazovanja djece predškolske dobi. 

Članak 3. 

Program predškole se organizira u trajanju i prema rasporedu utvrđenom godišnjim planom i programom 
rada Dječjeg vrtića „Mrvica“, te se izvodi u sklopu redovnog programa odgoja i obrazovanja djece predškolske 

dobi. 

 Redovni programi ove Odluke se provode u trajanju i prema rasporedu utvrđenom godišnjim planom i 

programom rada Dječjeg vrtića „Mrvica“. 
 

Članak 4. 

Sredstva za programe Dječjeg vrtića osiguravaju se: 

1. u proračunu Grada Supetra 

2. iz sredstava proračuna Županije 

3. sudjelovanjem roditelja u financiranju dijela ekonomske cijene programa 

4. sufinanciranjem iz Državnog proračuna za djecu rane i predškolske dobi: 

 

 s poteškoćama u razvoju; 

 pred polazak u školu; 

 darovitu djecu; 

 djecu nacionalnih manjina. 

 

Roditelj-korisnik usluge je dužan sudjelovati u cijeni programa u koje je upisano njegovo dijete i ovisno o vrsti i 

trajanju programa, a na način utvrđen ovom odlukom. 
 

Članak 5. 

Program Dječjeg vrtića organizira se, u pravilu, za pet radnih dana i prvu subotu u mjesecu tijekom trajanja 
pedagoške godine, osim za dane Državnih blagdana. 

Za obavljanje usluga programa iz članka 2. ove Odluke, ekonomska cijena programa izračunava se 

naosnoviukupnihgodišnjihrashodaiprocijenjenogprosječnogbrojakorisnikauslugaprogramaDječjegvrtićazakalend

arskugodinu. 
Ukupni godišnji rashodi iz stavka 1. ovoga članka obuhvaćaju troškove smještaja djece utvrđene Državnim 

pedagoškim standardom predškolskog odgoja i naobrazbe i to: 



 

1.Izdatke za zaposlenike: 

 brutto plaće 

 naknade i materijalna prava radnika 
 

2. Prehranu djece; 

3. Uvjete boravka djece: 

 materijalne izdatke; 

 energiju i komunalije; 

 tekuće održavanje objekta i opreme; 

 

4. Nabavu namještaja i opreme; 

5. Nabavu sitnog inventara; 

Članak 6. 

Roditelj-korisnik usluga sudjeluje u cijeni usluga ovisno o vrsti i trajanju programa vrtića, kako slijedi: 

 

 

redni br. vrsta programa:    iznos usluge-sudjelovanja (u kn) 

1.                5-satni program    330,00 kn 

2.               6- satni program    380,00 kn 

3.               10-satni program-VRTIĆKI   620,00 kn 

4.               10-satni program- JASLIČKI                   736,00 kn 

Roditelji-korisnici usluga s više djece upisanih u vrtić ostvaruju pravo na umanjenje sudjelovanja u cijeni 

programa iz prethodne tablice i to: 

- roditelj s dvoje djece: prvo dijete plaća pun iznos za određeni program, a za drugo dijete iznos usluge 

umanjen za 20% 

- roditelj s troje djece upisane u vrtić plaća za treće dijete 40% od cijene određenog programa  

- roditelji djece s teškoćama u razvoju koja ne polaze punu satnicu određenog programa plaćaju 50 % od 

cijene određenog programa. 
 

         Članak 7. 

Pravo na smanjenje sudjelovanja u plaćanju cijene programa se priznaje: 
-djeca invalida Domovinskog rata, roditelji odnosno korisnici plaćaju 30 % od cijene utvrđenog programa, 

- za dijete koje zbog bolesti ne koristi kontinuirano usluge vrtića preko 5 dana roditelj plaća 50 % cijene dnevne 

usluge programa za svaki dan koji nije boravilo u vrtiću, a na temelju potvrde liječnika o bolesti djeteta, 

-djeca korisnika zajamčene minimalne naknade sa područja Grada Supetra su u cijelosti oslobođeni obveze 
plaćanja cijene programa. 

Članak 8. 

Za vrijeme odsutnosti djeteta iz vrtića dužeg od 5 dana, kada je dijete odsutno zbog drugih razloga od navedenih 
u članku 5.(primjerice putovanja, godišnji dopust roditelja i sl., korisnik usluge je dužan platiti cijenu u visini od 

50 % dnevnih troškova prehrane. 

 

Članak 9. 
Izuzetno od odredaba ove Odluke oslobađaju se u cijelosti od obveze sudjelovanja u cijeni programa dječjeg 

vrtića: 

- djeca poginulih i nestalih hrvatskih branitelja i civilnih žrtava Domovinskog rata, 



- djeca invalida Domovinskog rata s utvrđenim 100% stupnjem invaliditeta, utvrđenog rješenjem 

ovlaštene komisije, 

- djeca bez roditelja 

- djeca umrlog roditelja ili skrbnika 

- četvrto i svako slijedeće malodobno dijete u obitelji 

- djeca koja ne koriste program vrtića u periodu ljetnih mjeseci zbog godišnjeg dopusta roditelja 

uz prethodnu obavijest o tome, najkasnije do 15. lipnja tekuće godine. 

        Članak 10. 
O ispunjavanju uvjeta za oslobađanje odnosno smanjenje sudjelovanja roditelja- korisnika usluga u cijenama 

programa odlučuje Upravno vijeće dječjeg vrtića na temelju pismenog zahtjeva roditelja. 

 

Članak 11. 
Dječji vrtić i roditelji – korisnici usluge sklapaju Ugovor o neposrednim pravima i obvezama u skladu s 

odredbama ove Odluke, te općih akta Dječjeg vrtića ˝Mrvica˝ 

 

Članak 12. 

Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o mjerilima za utvrđivanje cijene usluga dječjeg 

vrtića ˝Mrvica˝Supetar (Službeni glasnik Grada Supetra 2/99). 

 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom glasniku Grada Supetra. 

 

KLASA:601-01/18-01/02 
URBROJ:2104/01-01-18-3 

Supetar, 19. ožujka 2018.  

       Predsjednica Gradskog vijeća 
       Danijela Kirigin dipl.iur.v.r. 

………………………….. 

 
Na temelju članka 32. Statuta Grada Supetra (»Službeni glasnik Grada Supetra«, br. 09/09., 04/13., 03/14. i 

19/15.) Gradsko vijeće Grada Supetra na 10. sjednici održanoj dana 19. ožujka 2018. godine, donijelo je 

 

ODLUKA 

o financiranju asistenta za rad s djecom sa teškoćama u razvoju u Dječjem vrtiću „Mrvica“ 

 

Članak 1. 
Grad Supetar će osigurati sredstva za brutto plaću asistenta za rad s djecom sa teškoćama u razvoju u Dječjem 

vrtiću „Mrvica“. 

Dječji vrtić „Mrvica“ se obvezuje raspisati i provesti natječaj za zapošljavanje sukladno važećim zakonskim i 
podzakonskim propisima, te o rezultatima izvijestiti Grad Supetar. 

Članak 2. 

Daje se ovlaštenje Gradonačelnici Grada Supetra da sa Dječjim vrtićem „Mrvica“ potpiše sporazum o 

provođenju programa pomoćnika djeci s teškoćama u razvoju. 

Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u »Službenom glasniku Grada Supetra«. 

                               
KLASA: 402-08/18-01/10 
URBROJ: 2104/01-01-18-3 

Supetar, 19. ožujka 2018. godine 

Predsjednica Gradskog vijeća 

 Danijela Kirigin, dipl. iur.v.r. 
 

……………………. 



 
Na temelju članka 32. Statuta Grada Supetra (»Službeni glasnik Grada Supetra«, br. 09/09., 04/13., 03/14. i 

19/15.) Gradsko vijeće Grada Supetra na 10. sjednici održanoj dana 19. ožujka 2018. godine, donijelo je 

 

O D L U K U 

o izmjenama i dopunama Odluke o socijalnoj skrbi 

 

Članak 1. 
U članku 9.Odluke o socijalnoj skrbi (»Službeni glasnik Grada Supetra«, br. 09/15. i 15/16. – dalje: 

Odluka)dodaje se točka: 

4. Pomoći za obitelji sa 4 i više djece. 

Članak 2. 

U članku 10. Odluke stavak 2. se mijenja i sada glasi: 

„Roditeljima novorođenog djeteta, ukoliko podnesu zahtjev u roku od 120 dana od dana rođenja djeteta 

osigurava se jednokratna novčana pomoć i to: 
- za 1. dijete u visini od 5.000,00 kn, 

- za 2. dijete u visini od 7.000,00 kn, 

- za 3. i 4. dijete u visini od 9.000,00 kn, 
- za 5. i svako iduće dijete u visini od 15.000,00 kn“. 

 

Članak 3. 

Iza članka 13. Odluke dodaje se  naslov Pomoći za obitelji sa 4 i više djece, te članak 13.a koji glasi: 
„Roditeljima sa prebivalištem na području Grada Supetra, koji imaju četvero i više djece ( do dobi od 25 godina 

starosti) koja žive u zajedničkom domaćinstvu sa svojim roditeljima, a nemaju zasnovanu vlastitu obitelj, 

osiguravaju se sljedeći oblici novčanih pomoći: 
- za svako dijete koje pohađa dječji vrtić: 1.000,00 kuna godišnje ako je dijete u poludnevnom programu ili 

1.500,00 kuna godišnje ako je dijete u cjelodnevnom programu, 

-za svako dijete srednjoškolskog uzrasta upisanog u srednju školu „Brač“ 500 kuna godišnje, 
- za svako dijete koje je redovan student na visokoškolskim ustanovama u RH, a nije korisnik stipendije i nije 

starije od 25 godina 2.000,00 kuna godišnje, 

- za obitelji iz stavka 1. će se osigurati  poklon za Božić/Novu godinu u iznosu od 300,00 kn (hrana i higijenske 

potrepštine). 
Pomoći se mogu  ostvariti pod uvjetom da: 

- jedan od roditelja ime prebivalište na području Grada Supetra kontinuirano u razdoblju od 3 godine, 

- da učenici i studenti nisu primatelji stipendija Grada Supetra; 
- da učenici srednje škole te redovni studenti izvršavaju svoje propisane obveze, 

- da dijete koje studira, ponovno ne upisuje istu godinu studija ili ima upisano mirovanje obveza studenta u 

akademskoj godini.“ 

Članak 4. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u »Službenom glasniku Grada Supetra«. 

 

KLASA: 550-01/18-01/04 
URBROJ: 2104/01-01-18-2 

Supetar, 19. ožujka 2018. godine 

Predsjednik Gradskog vijeća 
Danijela Kirigin, dipl. iur.v.r. 

 

                                                             ………………………….. 

 

 

 

 



Na temelju članka 32. Statuta Grada Supetra (»Službeni glasnik Grada Supetra«, br. 09/09., 04/13., 03/14. i 

19/15.) Gradsko vijeće Grada Supetra na svojoj 10. sjednici održanoj dana 19. ožujka 2018. godine, donijelo je 

 

 

ODLUKA 

o sufinanciranju osnovnoškolskog i srednjoškolskog obrazovanja na području Grada Supetra 

 

Članak 1. 

Grad Supetar će u suradnji sa Splitsko-dalmatinskom županijom financirati nabavu obveznih udžbenika i radnih 
bilježnica za osnovnoškolce sa područja Grada Supetra. 

Pravo na novčanu pomoć za nabavu školskih udžbenika ostvarivati će roditelji učenika osnovnih škola s 

prebivalištem na području Grada Supetra. 
Odluku o visini iznosa i načinu  financiranja za pojedinu školsku godinu donosi Gradonačelnik u roku od 15 

dana od dana objave odluke Splitsko dalmatinske županije o financiranju nabave obveznih udžbenika za 

osnovnoškolce za pojedinu školsku godinu. 

 

Članak 2. 

Grad Supetar će sufinancirati nabavu bilježnica u iznosu od minimalno 55 kuna po učeniku osnovne škole s 

prebivalištem na području Grada Supetra. 
Odluku o visini iznosa i načinu financiranja za pojedinu školsku godinu donosi gradonačelnica najmanje 30 dana 

prije početka školske godine. 

 

Članak 3. 

Grad Supetar će za učenike prvog razreda Osnovne škole „Supetar“ (bez područnih ispostava) financirati 

jednodnevni izlet na području otoka Brača. 

 

Članak 4. 

Učenicima sa područja Grada Supetra, koji su u svom 8-godišnjem školovanju ostvarili odličan uspjeh svih 8 

godina isplatiti će se jednokratna nagrada u iznosu od 1.000,00 kn. 
Listu učenika  iz stavka 1., sa svim podacima, dostavlja Osnovna škola „Supetar“. 

 

Članak 5. 
Grad Supetar će sufinancirati upis u srednju školu „Brač“ u minimalnom iznosu od 1.000,00 kn svakom 

novoupisanom učeniku. 

Listu novoupisanih učenika u 1. razred Srednje škole „Brač“ Gradu Supetru sa svim podacima, dostavlja 

tajništvo Srednje škole „Brač“. 

 

Članak 6. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u »Službenom glasniku Grada Supetra«. 
 

KLASA: 402-08/18-01/09 

URBROJ: 2104/01-01-18-2 

Supetar, 19. ožujka 2018. godine 
Predsjednica Gradskog vijeća 

                                                                                          Danijela Kirigin, dipl. iur.v.r.  

 


